CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 162/2022

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, determinar ao setor competente que proceda a

construção de uma Academia ao ar livre próximo a Pista de

Caminhada, localizada próximo ao Centro Cultural.

JUSTIFICATIVA: Referida reivindicação se dá, devido à

falta nessa região de um local apropriado a pratica de lazer e

exercícios físicos pelos munícipes que residem nas casas

circunvizinhas. A área em questão é bastante apropriada para a

prática de exercícios integrando a natureza como fonte de

inspiração onde trará grandes benefícios aos apreciadores de

exercícios físicos ao ar livre.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de agosto de 2022.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador